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ФИНАСИСКА РЕВИЗИЈА

02 1

20 Министерство за правда - Скопје 3
Универзитет “Св. Кирил и Методиј“ - Скопје 
- Завод за испитување на материјали и 
развој на нови технологии“Скопје“ - Скопје

1

04 12

37 Буџет на ЕЛС Ѓорче Петров 1 Буџет на ЕЛС Студеничани 1
38 Буџет на ЕЛС Карпош 1 Буџет на ЕЛС Липково 1
41 Буџет на ЕЛС Сарај 1 Буџет на ЕЛС Илинден 1
43 Буџет на ЕЛС Берово 1 Буџет на ЕЛС Старовина 1
44 Буџет на ЕЛС Брод Македонски 1 Буџет на ЕЛС Новаци 1
45 Буџет на ЕЛС Валандово 1 Буџет на ЕЛС Бач 1
46 Буџет на ЕЛС Виница 1 Буџет на ЕЛС Вранешница 1
48 Буџет на ЕЛС Дебар 1 Буџет на ЕЛС Пласница 1
50 Буџет на ЕЛС Крива Паланка 1 Буџет на ЕЛС Подареш 1
51 Буџет на ЕЛС Охрид 1 Буџет на ЕЛС Прилеп 1
52 Буџет на ЕЛС Свети Николе 1 Буџет на ЕЛС Србиново 1
54 Буџет на ЕЛС Струмица 1 Буџет на ЕЛС Радовиш 1

05 13

61
Корисник на буџетот на ЕЛС Ѓорче 
Петров 1 Корисник на буџетот на ЕЛС Студеничани 1

63 Корисник на буџетот  на ЕЛС Карпош 1 Корисник на буџет на ЕЛС Липково 1
69 Корисник на буџет на ЕЛС Сарај 1 Корисник на буџетот на ЕЛС Илинден 1

73 Корисник на буџетот на ЕЛС Берово 1 Корисник на буџетот  на ЕЛС Старовина 1

75
Корисник на буџетот на ЕЛС Брод 
Македонски 1 Корисник на буџетот  на ЕЛС Новаци 1

Корисници на буџети на единиците на локалната самоуправа

5 6

Корисници на средства од Буџетот на РМ

Буџети на единиците на локална самоуправа

1 2 3 4

Врз основа на член 5 и член 8 од Законот за државна ревизија (Пречистен текст“Службен весник на РМ
број 73/04) и член 23 став 1 алинеја 3 од Правилникот за организација и работа на Државниот завод за
ревизија, Главниот државен ревизор донесе 

Г О Д И Ш Н А   П Р О Г Р А М А
за измени и дополнувања на Годишната програма на Државниот завод за ревизија  за утврдување на 

1.Во Годишната програма на Државниот завод за ревизија за утврдување на обемот на вршење на
работите на државната ревизија за 2005 година број 01-843/1 од 30.12.2004 година донесена од Главниот
државен ревизор на Државниот завод за ревизија, во Прегледот на правни субјекти кај кои би се извршила
ревизија, во функција на подобрување на структурата на правните субјекти со примена на критериумите за
избор на субјекти, се врши измена на  правни  субјекти со други, со  следните редни броеви: 
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77
Корисници на буџетот на ЕЛС 
Валандово 1 Корисници на буџетот  на ЕЛС Бач 1

79 Корисници на буџетот на ЕЛС Виница 1 Корисници на буџетот на ЕЛС Вранешница 1

83 Корисници на буџетот  на ЕЛС Дебар 1 Корисници на буџетот на ЕЛС Пласница 1

87
Корисник на буџетот на ЕЛС Крива 
Паланка 1 Корисник на буџетот на ЕЛС Подареш 1

89 Корисник на буџетот  на ЕЛС Охрид 2 Корисник на буџетот  на ЕЛС Прилеп 2

91
Корисник на буџетот на ЕЛС Свети 
Николе 1 Корисник на буџетот на ЕЛС Србиново 1

95 Корисник на буџетот на ЕЛС Струмица 1 Корисник на буџетот  на ЕЛС Радовиш 1

07 1

101 Фонд за магистрални и регионални 
патишта 1

Фонд за здравствено осигурување на 
Македонија*** 1

08 1
106 ЈП”Македонија пат“, Скопје 1 ЈП”Водовод и канализација“, Скопје 1

09 7
109 Медицински центар -Охрид 1 Медицински центар Битола 1
110 Здравствен дом - Ресен 1 Медицински центар Тетово*** 1

112 ЈЗО Здравствена станица “Железара“ - 
Скопје 1 Медицински центар Тетово 1

113 Републички завод за трансфузија Скопје 1 Центар за стручно оспособување и 
преквалификација - Струга 1

114 Бања “Банско” Струмица 1 Медицински центар Куманово*** 1
115 Негорски бањи Гевгелија 1 Медицински центар Битола*** 1
116 Градска аптека  Скопје 1 Здравствен дом Скопје*** 1

10 4
119 Апелационен суд Скопје 2
122 Основен суд - Струмица 2
123 Основен суд - Скопје 1 2
124 Основен суд - Скопје 2 2
120 Основен суд-Гостивар 2 Основен суд Кочани 2

*** Ревизија на побарувања и обврски со состојба на 30.06.2005 година 

14 2
133 ЈП”Пазариште“, Куманово 1 ЈП”Паркови и зеленило“, Скопје 1
134 ЈП”Студенчица“, Скопје 1 ЈП”Улици и патишта“, Скопје 1

17 2

137 Совет за радиодифузија- Скопје 1 Радио дифузно претпријатие “Радио Демир
Хисар“ 1

138 Централен регистар - Скопје 1 ЈП “Комуналец “Демир Хисар 1

Други јавни претпријатија

Агенции и други институции основани со закон

Корисници на средства на судски буџет

Клинички центар Скопје*** 1

Клинички центар Скопје 1

Корисници на средства од буџети на фондови

Јавни претпријатија основани на ниво на РМ

Буџети на фондови на ниво на РМ

2
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141 Министерство за финансии - Проекти од 
средствата од продажба на Телеком 1

Проекти финасирани од средства од 
продажба на Телеком-Министерство за 
правда 1

142 Министерство за правда-Реформи на 
судскиот систем 1 Министерство за економија - средства за 

лаборатории SMAQVA проект 1

143 Влада на РМ CARDS програма 1
Проекти финасирани од средства од 
продажба на Телеком-Министерство за 
надворешни работи

1

144 Министерство за животна средина- 
Проекти ЛЕАП 1

Проекти финасирани од средства од 
продажба на Телеком-Министерство за 
финасии

1

145
Министерство за земјоделство, 
шумарство и водостопанство-Проекти 
со Светска банка

1
Проекти финасирани од средства од 
продажба на Телеком-Министерство за 
финасии-функција на држава

1

146

Министерство за земјоделство, 
шумарство и водостопанство-Програма 
за здравствена заштита на растенијата 
од болести и од штетници 

1
Проекти финасирани од средства од 
продажба на Телеком-Министерство за 
економија

1

147

Министерство за земјоделство, 
шумарство и водостопанство-Програма 
за користење на средства за 
здравствена заштита на животните 

1
Проекти финасирани од средства од 
продажба на Телеком-Министерство за 
животна средина и просторно планирање

1

148

Министерство за земјоделство, 
шумарство и водостопанство-Програма 
за потикнување на развоја на 
земјоделието

1
Проекти финасирани од средства од 
продажба на Телеком-Министерство за 
транспорт и врски

1

149
Министерство за земјоделство, 
шумарство и водостопанство-Програма 
за проширена репродукција на шумите

1
Проекти финасирани од средства од 
продажба на Телеком-Министерство за 
земјоделство,шумарство и водостопанство

1

150 Министерство за внатрешни работи-
Проект со УНХЦР 1

Проекти финасирани од средства од 
продажба на Телеком-Министерство за 
труд и социјална политика

1

151
Министерство за локална самоуправа - 
Проекти за развој и подршка на ЕЛС и 
нивна реализација

1
Проекти финасирани од средства од 
продажба на Телеком-Министерство за 
образование и наука

1

152 Министерство за внатрешни работи-
Проект на пасоши 1

Проекти финасирани од средства од 
продажба на Телеком-Агенција за млади и 
спорт

1

154
Закон за ратификација на 
меѓународната конвенција за заштита 
на растенијата

1
Проекти финасирани од средства од 
продажба на Телеком-Финасирање на 
дејности од областа на културата

1

155 Стокломска конвенција за 
неразградливи органски загадувачи 1

Проекти финасирани од средства од 
продажба на Телеком-Министерство за 
здравство

1

156 Рамсарска конвенција за заштита на 
водените живеалишта 1 Проекти финасирани од средства од 

продажба на Телеком-Фонд за здравство 1

157 Цивилна конвенција за спречување на 
корупцијата 1

Проекти финасирани од средства од 
продажба на Телеком-Министерство за 
локална самоуправа

1

РЕВИЗИЈА НА УСПЕШНОСТ

Програми/проекти финасирани со буџетски средства и комбинирано

3



ФИНАСИСКА РЕВИЗИЈА
04 11

158 1
159 1
160 1
161 1
162 1
163 1
164 1
165 1
166 1
167 1
168 1

   
05 10

169 1
170 1
171 1
172 1
173 1
174 1
175 1
176 1
177 1
178 1
179 1

31 2
180 1
181 1

05 17

58 1
60 1
62 1
64 1
66 1
68 1
70 1
72 1
74 1
76 1
78 1

Корисник на буџетот на ЕЛС - Новаци
Корисник на буџетот на ЕЛС - Бач

Корисник на буџетот на ЕЛС - Центар
Корисник на буџетот на ЕЛС - Илинден
Корисник на буџетот на ЕЛС - Шуто Оризари
Корисник на буџетот на ЕЛС - Старовина

Корисник на буџетот на ЕЛС - Гази Баба
Корисник на буџетот на ЕЛС - Студеничани
Корисник на буџетот на ЕЛС - Липково
Корисник на буџетот на ЕЛС - Кисела Вода

3. Во Годишната програма на Државниот завод за ревизија за утврдување на обемот на вршење на работите
на државна ревизија за 2005 година, во Прегледот на правни субјекти кај кои би се извршила ревизија,
заради обединување со друг правен субјект, се врши измена и се бришат правни субјекти со следните
редните броеви: 

Корисници на буџети на единиците на локалната самоуправа

Корисник на буџетот на Град Скопје

РЕВИЗИЈА НА УСПЕШНОСТ

Програми/проекти финасирани со буџетски средства и комбинирано
Проекти финасирани од средства од продажба на Телеком-МАНУ
Проекти финасирани од средства од продажба на Телеком-Агенција за државни 

Корисник на буџетот на ЕЛС - Делгожда
Корисник на буџетот на ЕЛС - Лабуништа
Корисник на буџетот на ЕЛС - Велишта
Корисник на буџетот на ЕЛС - Долнени

Корисник на буџетот на ЕЛС - Вруток
Корисник на буџетот на ЕЛС - Чегране
Корисник на буџетот на ЕЛС - Долна Баљица
Корисник на буџетот на ЕЛС - Луково

Корисници на буџети на единиците на локалната самоуправа
Корисник на буџетот на ЕЛС - Сопотница
Корисник на буџетот на ЕЛС - Тополчани
Корисник на буџетот на ЕЛС - Витолиште

Буџет на ЕЛС - Лабуништа
Буџет на ЕЛС - Велишта
Буџет на ЕЛС - Долнени

Буџет на ЕЛС - Чегране
Буџет на ЕЛС - Долна Баљица
Буџет на ЕЛС - Луково
Буџет на ЕЛС - Делгожда

Буџет на ЕЛС - Сопотница
Буџет на ЕЛС - Тополчани
Буџет на ЕЛС - Витолиште
Буџет на ЕЛС - Вруток

2. Во Годишната програма на Државниот завод за ревизија за утврдување на обемот на вршење на работите
на државна ревизија за 2005 година, во Прегледот на правни субјекти кај кои би се извршила ревизија, по
редниот број 157 се врши  дополнување  и  се додаваат  следните правни субјекти  со  редните броеви: 

Буџети на единиците на локална самоуправа
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80 1
82 1
84 1
88 1
92 1
94 1
96 1

02 12
16 2
23 2
22 2
26 2
27 2
29 2

11 8
125 2
126 2
127 2
129 2

17 1
139 1

 Главен државен ревизор
                        Методија Тошевски

6. Измените и дополнувањата на правните субјекти од точките од 1 до 4 на оваа Годишна програма, се
однесуваат и на Прегледите на правните субјекти содржани во Оперативната програма за работа на
Државниот завод за ревизија.

7. Годишната програма за измени и дополнувања на Годишната програма на Државниот завод за ревизија за
утврдување на обемот на вршење на работите на државна ревизија за 2005 година, стапува во сила од
денот на нејзиното  донесување. 

Број  01-738/1

  

Скопје, 26.10.2005 година

Агенции и други институции основани со закон
Агенција за приватизација,Скопје

Намалениот фонд на ревизор денови се должи на долготрајно оправдано отсуство на три ревизори што
претставува континуирано отсуство на една ревизорска екипа; зголемено учества на семинари, работни
групи, конгреси, во фунција на едукација на ревизорскиот кадар и засилена меѓународна соработка; како и на
поголемот број на ревизор денови во споредба со планираните при ревизија на дел од субјектите предмет
на ревизија. 

5. Измените и дополнувањата на Годишната програма условија намалување на бројот на субјектите
предмет на ревизија од 157 на 150 и на извештаите од 214 на 186. Ваквото намалување влијаеше порастот
на бројот на правните субјекти во споредба со состојбата една година порано да се намали од 38,94%
според Годишната програма на 32,74% со измените и дополнувањата. Бројот на извештаите, кој прецизно се
утврди по доставувањето на годишните сметки во март 2005 година, споредено со изготвените извештаи во
2004 година е во намалување наспроти планираниот пораст од 12,63% со Годишната Програма донесена на
крајот на 2004 година.

Економски факултрет -  Скопје
Машински факултет – Скопје
Државен студенски центар “Скопје“

Единки корисници на средства од Буџетот на РМ
ЈУ Меѓуопштински центар за социјални работи - Прилеп

Министерство за труд и социјална политика-Скопје
Агенција за млади и спорт-Скопје
Државен завод за статистика-Скопје
Агенција за поттикнување на развојот на земјоделието – Битола 

Министерство за транспорт и врски -Управа за цивилна и воздушна пловидба-Скопје
Министерство за култура-Скопје

Корисник на буџетот на ЕЛС - Радовиш

4. Во Годишната програма на Државниот завод за ревизија за утврдување на обемот на вршење на работите
на државна ревизија за 2005 година, во Прегледот на правни субјекти кај кои би се извршила ревизија,
заради усогласување на бројот на ревизиите со намалениот фонд на ревизор денови, се бришат правните
субјекти  со следните редни броеви:

Корисници на средства од Буџетот на РМ

Корисник на буџетот на ЕЛС - Пласница
Корисник на буџетот на ЕЛС - Подареш
Корисник на буџетот на ЕЛС - Србиново
Корисник на буџетот на ЕЛС - Струга 

Корисник на буџетот на ЕЛС - Вранешница
Корисник на буџетот на ЕЛС - Гостивар
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